2019年９月 13日

各 位

 会 社 名 株式会社セルシード

 代表者氏名 代表取締役社長 橋本 せつ子

  （コード番号：7776）

 問 合 せ 先 取締役 最高財務責任者 小野寺 純

 電 話 番 号 03-6380-7490

合弁会社の設立に関する合弁契約締結のお知らせ(開示事項の経過)

当社は、2019年８月 14日付「合弁会社設立に関する基本合意書締結のお知らせ」にて、三顧股份有限

公司（MetaTech(AP) Inc.）（本社：台湾 新北市、代表者 胡立三、（以下「メタテック社」という。）と台

湾での合弁契約の設立について合意した旨を公表しておりましたが、本日、メタテック社に加え、新たに

陳宗基氏（以下「Chen, Tsung-Chi」という。）及び杜元坤氏（以下「Dr.TU」という。）を契約当事者（出

資者）とする、合弁会社の設立に関する合弁契約を４者間で締結し、設立する合弁会社における未定であ

りました概要（下線箇所）が決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁契約締結の目的

当社とメタテック社は、再生医療等製品の研究開発及び事業化を目的とした合弁会社を台湾に設立し、

日本及び台湾における細胞シート再生医療の研究開発及び事業化を進めることに合意しておりました。

この度、新たに Chen, Tsung-Chi 及び Dr.TU が資本参加する合弁契約を締結して、資本のさらなる充

実を図るとともに、両氏の専門分野における知見・経験を最大限活用することによって、合弁会社の早期

事業化の実現にまい進してまいります。

２．合弁会社の概要

（１）名 称 日生細胞生技股份有限公司（英語名：Up Cell Biomedical Co.）

（２）所 在 地 台北市

（３）代 表 者 メタテック社 董事長 胡立三

（４）事 業 内 容 台湾・日本の大学等のシーズをベースとした細胞シート再生医療事業の研究開

発及び事業化

（５）資 本 金 130,000,000台湾ドル（設立時）

（６）設立年月日 2019年９月（予定）

（７）決 算 期 12月期

（８）出 資 比 率 当社：25.38％、メタテック社：25.38％、Chen, Tsung-Chi：26.15％、

Dr.TU：23.07％

2

３．合弁相手先(出資者)の概要

（１）メタテック社

2019年８月 14日に公表しております「合弁会社設立に関する基本合意書締結のお知らせ」をご参

照ください。

（２）Chen, Tsung-Chi

   台湾 貝德比修投資有限公司 董事長

（３）Dr.TU

   台湾 財団法人義大病院 院長

４．合弁会社の事業開始に向けたスケジュール（予定）

 2019年９月 13日（本日） 合弁契約締結に関する取締役会決議（当社）

 2019年９月        合弁会社設立

2020年４月         合弁会社の事業開始

※合弁会社の設立及び事業開始の時期は台湾関係当局の認可および登録等を前提としております。

５．業績への影響

 2019年 12月期につきましては、出資及び会社設立に係る諸費用等の発生がありますが、当社業績に与

える影響につきましては軽微であります。

以上